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Od 1 maja 2011 r. PKPP Lewiatan wraz z partnerem 
Deloitte Advisory Sp. z o.o. realizuje projekt Promocja 
zaangażowania przedsiębiorstw w budowę kapitału spo-
łecznego w Polsce poprzez wykorzystanie narzędzi CSR, 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego na podstawie umo-
wy numer UDA-POKL 02.01.02-00-008/10.

Głównym celem projektu jest promocja wśród przed-
siębiorców sposobów planowania i prowadzenia dialogu 
z interesariuszami jako aspektu kluczowego dla właściwej 
realizacji działań społecznie odpowiedzialnych i budowania 
kapitału społecznego na poziomie firmy. 

Projekt stanowi kontynuację projektu Promocja standar-
dów społecznej odpowiedzialności w przedsiębiorstwach, 

realizowanego przez PKPP Lewiatan, ZZ Solidarność oraz 
firmę Deloittte od kwietnia 2009 r. do końca września 
2010 r.

W projekcie wypracowane, przetestowane i spopularyzo-
wane zostaną narzędzia planowania i prowadzenia dialogu 
z interesariuszami jako elementu niezbędnego do efek-
tywnej realizacji działań CSR. Wartością dodaną projektu 
jest opracowanie narzędzi i zestawu DP do samodzielnego, 
bezpłatnego wykorzystania w mapowaniu interesariuszy, 
planowaniu i prowadzeniu dialogu przez wszystkie zainte-
resowane podmioty. Usługi w tym zakresie są dostępne na 
rynku, ale ich cena jest bardzo wysoka, co stanowi barierę 
korzystania z nich dla większości firm. Projekt trwa do koń-
ca lutego 2014.

www.odpowiedzialnafirma.pl

PARTNERZY PROJEKTU 

Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan 
zabiega o konkurencyjność polskiej gospodarki i sukces 
polskich przedsiębiorstw. Skupia 59 branżowych i regional-
nych związków pracodawców oraz 24 członków indywi-
dualnych. Łącznie reprezentuje 3500 firm, zatrudniających 
ponad 600 tysięcy pracowników. Jest jednym z przed- 
stawicieli pracodawców w Trójstronnej Komisji ds. Spo-
łeczno-Gospodarczych.

Organizacja stawia na wysoką jakość ekspertyzy prawnej 
i ekonomicznej. Od momentu powstania, tj. od 1999 r., 
jej eksperci zaopiniowali ponad 2000 projektów ustaw 
i rozporządzeń dotyczących różnych sfer gospodarki, 

skutecznie zabiegając o uwzględnienie postulatów przed-
siębiorców w procesach legislacyjnych. Lewiatan przygoto-
wuje też własne projekty legislacyjne.

Jako jedyna polska organizacja pracodawców ma swoje 
biuro w Brukseli i jest członkiem BUSINESSEUROPE, naj-
większej organizacji biznesowej w Unii Europejskiej.

Lewiatan opowiada się za harmonizowaniem celów gospo-
darczych ze społecznymi, zabiega o rozwój kapitału spo-
łecznego w Polsce m.in. poprzez realizację wielu projektów 
społecznych z organizacjami pozarządowymi. Od kilku lat 
aktywnie promuje CSR i etyczny biznes.

Nazwa Deloitte odnosi się do jednej lub kilku jednostek 
Deloitte Touche Tohmatsu Limited, prywatnego podmiotu 
prawa brytyjskiego z ograniczoną odpowiedzialnością i je-
go firm członkowskich, które stanowią oddzielne i nieza-
leżne podmioty prawne. Dokładny opis struktury prawnej 
Deloitte Touche Tohmatsu Limited oraz jego firm człon-
kowskich można znaleźć na stronie www.deloitte.com/pl/
onas.

Deloitte świadczy usługi audytorskie, konsultingowe, do-
radztwa podatkowego i finansowego klientom z sektora 
publicznego oraz prywatnego, działającym w różnych bran-

żach. Dzięki globalnej sieci firm członkowskich obejmującej 
140 krajów oferujemy najwyższej klasy umiejętności, do-
świadczenie i wiedzę w połączeniu ze znajomością lokalne-
go rynku. Pomagamy klientom odnieść sukces niezależnie 
od miejsca i branży, w jakiej działają. 170 tysięcy pracow-
ników Deloitte na świecie realizuje misję firmy: stanowić 
standard najwyższej jakości.
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